¹ Estas primeras frases muestran el fondo neoplatónico de la obra: La sabiduría, esto es Filología, sirve para que el alma alcance la inmortalidad. Los elementos de la geometría pueden ser materiales o inmateriales. Estos últimos están en el mundo de *Noûs* neoplatónico.

² Es esta una de las clasificaciones de la geometría en lineal y óptica. Aulo Gelio cita también la óptica como una parte de la geometría: GELL. 16, 18 *Pars quaedam geometriae ὀπτική appellatur, quae ad oculos pertinet, pars altera, quae ad auris, κανονική vocatur, qua musici ut fundamento artis suae utuntur.* La lectura de otros manuscritos, que presentaba la edición de DICK-PRÉAUX, es *apodictica*.

³ Es el principal instrumento del geómetra, consistente en una mesa sobre la que había arena fina en la que se dibujaban las figuras.

⁴ Continúan las alusiones teúrgicas del neoplatonismo.

[708] Verum primae apud me formandorum schematum partes duae: una, quae dicitur planaris, quam ἐπίπεδον graece soleo memorare, alia solida, quam στερεόν dicimus. et prioris principium est σημεῖον, quod punctum vel signum latiariter appellatur, consequentis superficies, quae ἐπιφάνεια dicitur. punctum vero est, cuius pars nihil est, quae si duo fuerint, 5 linea interiacente iunguntur. linea vero est quam γραμμὴν vocamus. sine latitudine longitudo.

[709] linearum aliae directae sunt, quas εὐθείας dico, aliae in gyrum reflexae, quas κυκλικὰς nonnullas etiam ἑλικοειδεῖς, alias καμπύλας pro obliquitate discrimino. quae tamen lineae punctis utrimquesecus includuntur, sicuti ipsae quoque superficiem circuncingunt. superficies est, quae longitudinem et latitudinem tantum habet. profunditate deseritur, ut est color in 10 corpore; hanc ἐπιφάνειαν Graeci dixere, et, ut dixi, eius termini lineae sunt, sive plana sit sive sinuosa

[710] Planus autem fit angulus in planitie duabus lineis se invicem tangentibus et non unam facientibus ad alterutram inclinationem. quando autem quae intra se tenent angulum lineae [et] directae fuerint, directilinus dicitur angulus, ut Graece εὐθύγραμμος. quando autem directa 15 super directam iacentem stans dextra laevaue angulos aequales fecerit, directus uterque est angulus, et illa superstans perpendicularis dicitur, sed Graece κάθετος. angulus maior directo obtusus dicitur, minor directo acutus. terminus est res, quae alicuius est definitio, forma est res, quae ex aliquo vel aliquibus terminis continetur.

[ABDMR CEFV GL] 2 epedon A epipodon G epipedon cett. | stirion B² sterion CEFVL stereon cett. || 3 simeon A simon R¹ simion cett. | latialiter AR²GL | consequentes AB¹D¹RL¹ || 4 epiphania libri | nihil est] nihilem F || 5 gramen ABL grammen DRC²V²G¹ gramma M gramme C¹EFV¹ grammon G² || 6 eitytas A etias C¹ eyzias V eycias L eytias cett. (d. R) | cydicas EGL cyclicas cett. (d. R) || 7 esicoides A elicodesV¹ elicoides cett. (d. R) | cambelas B² campalas G campelas cett. (d. R) | discriminis B¹D¹M¹G^v discrimini L¹ | sicut A || 9 calor E || 10 epyphaniam libri | graece L¹ (d. R) | termine A (d. R) | linea M¹ leae E 1 || 13 alterutram Dick alterutrum libri | quae Dick aequa A aequae B¹DM¹GL aequae B²M²C² hae quae C¹EFV (d. R) | inter C¹ (d. R) | et del. Dick || 14 directilneas A directileus D¹ directi R | om. E¹F | EYTITPAXMOC M EYTYTPAMOC C EYTYTPAMMOC cett. || 15 dextera EF | leunaque R¹ || 16 catetos libri | angulis D¹ | directa² ABDR || 17 cutus AD¹ a cuius R¹ | terminus est ... definitio Petersen 60 definitio est ... terminus libri | alicuius] aliae n. f. M | alico B¹D¹C¹V || 18 aliquibus] alico B¹D¹ ex aliquibus B²G